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År 2020 blev ett mycket annorlunda år på grund av den pandemi, covid -19 som drabbade oss 

på ett mycket tydligt sätt. En pandemi, en förrädisk sådan, som slagit hårt och hänsynslöst. 

Det finns familjer där ena parten drabbats och den andre parten klarat sig från alla besvär. 

Under sommaren avtog smitt-spridningen för att sedan öka i intensitet igen under hösten och 

vintern med restriktioner om hur vi skulle skydda oss, bland annat genom isolering, 

begränsningar i mötesfriheten, begränsningar i rörelsefriheten. 

Det har i och för sig kommit ett vaccin som under 2021 kommer att ges till 70+ först och 

sedan till övrig befolkning i landet. Hur denna massvaccinering kommer att påverka vår 

verksamhet är det för tidigt att säga något om. 

Vi hann, i motsats till många av landets PRO-föreningar, att hålla vårt årsmöte.  

Vi kunde inte då ana att det skulle bli vårt sista egentliga medlemsmöte för 2020. 

När dessa rader skrivs vet vi fortfarande inte hur årsmötet 2021 ska genomföras och ej heller 

vilken typ av verksamhet som kommer att kunna bedrivas. Styrelsen beslutade under hösten 

att låta verksamhetsplan och budget 2020 även få gälla för 2021 att utgöra grund för den 

verksamhet som kan komma att bedrivas och som inte kunde genomföras under 2020. 
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Studiekommittén 

Studiekommittén med sina cirkelledare var laddade för att som vanligt bedriva en omfattande 

verksamhet för föreningens medlemmar i bland annat vår egen lokal. Men av detta blev det 

inte mycket till verksamhet. Handarbete med prat och återvinningsslöjd höll ut i det längsta 

men även de tvingades lägga ner verksamheten tills vidare. Promenadgruppen har haft 

sporadiska träffar med hänvisning till rådande läge. 

  

Studiekommittén består av studieorganisatören och cirkelledarna. I studiekommittén har 

följande personer ingått; 

Ola Jansson, studieorganisatör och kommittéansvarig 

 

Inger Andersson Vegetarisk matlagning, Promenader 

Lars Carlberg Datakurs, Excel 

Ulla Carlsson Återvinningsslöjd 

Michael Gladh Bouleverksamhet 

Inger Hannula Vegetarisk matlagning  

Elsy Jansson  Resor 

 

Ola Jansson  Bouleverksamhet, fågelholksbygge 

Monika Jörke Forsberg Bouleverksamhet 

Gunnel Karlberg Handarbete med prat 

Maria Mattsson Friskvård, styrketräning 

Göran Pettersson Bouleverksamhet 

Tommy Pettersson Kortspel 

Ing-Marie Wiberg Resor, läsecirkel, vegetarisk matlagning 

Jan Öhrling  Bouleverksamhet, trav och fiske 

 

Lotteriansvariga 

Trippelskrapet Ola Jansson 

Egna lotterier Elsy Jansson  

 

 

Festkommitté/köksgrupp 

För ordna förtäring vid föreningens medlemsträffar/möten har en det funnits en festkommitté/ 

köksgrupp utsedd.  Gruppen har bestått av 

Inger Andersson(sammankallande) 

Birgitta och Torbjörn Atterbrand 

Viola och Bengt Bergström 

Ola Jansson 

Maria och Hans Mattsson 

 

 

Resekommitté 

Föreningens reseansvariga, Elsy Jansson och Ing-Marie Wiberg, hade planerat ett digert 

reseprogram för 2020. Med hänvisning till rådande pandemi så blev allt detta inställt. 

  

 

Medlemsantal 

Inom PRO som organisation har det under senare år skett ett varierande medlemstapp. 

För PRO Vendel ser situationen lite annorlunda ut. Vid årets ingång hade PRO Vendel 286 

medlemmar. Under året har föreningen fått tio(10) nya medlemmar, sju (7) medlemmar 

avlidit och sex(6)medlemmar har utträtt ur föreningen. 



Vid årets utgång var vi 281 medlemmar, enligt central statistik. Av dessa är 10 stycken 

stödmedlemmar, dvs medlemmar som har annan förening som huvudförening. 

PRO Vendel har alltså en nettominskning med fem (5) medlemmar under 2020. 

Det gäller att även fortsättningsvis ha en så bra verksamhet som möjligt att det attraherar flera 

att känna sig välkomna att bli medlemmar i PRO Vendel. 

 

 

 

Styrelsen 

Styrelsen har under året haft fem(5) protokollförda sammanträden varav ett sammanträde var 

ett konstituerande i anslutning till årsmötet. Då det inte gick att ha coronasäkra möten i vår 

lokal fick vi hitta andra lokaler att hålla till i eller utomhus. 

 

 
 

 

 

 

 

Kallelse till våra medlemsmöten och träffar har dels annonserats i annonstidningen Norra 

Uppland dels tillkännagivits på föreningens hemsida samt genom SMS påminnelse till 

medlemmar. 

 

På våra möten och träffar har det sålts såväl föreningslotter med köpta och skänkta vinster 

samt trippelskrapslotter med ändamålet att stärka föreningens ekonomi. 

 

I styrelsen för PRO:s samorganisation i Tierps kommun är Göran Carlsson ordinarie ledamot 

och Ola Jansson ersättare. Samorganisationen har inte bedrivit någon verksamhet under 2020 

annat än ett sammanträde i styrelsen. 

 

I det Kommunala Pensionärsrådet, KPR, representeras föreningen av Jan Öhrling. 

 

På PRO-distriktets årsmöte deltog Göran Carlsson. Det mötet genomfördes under hösten och 

var digitalt. 

 

PRO-distriktet har under året anordnat ett flertal digitala ordförandemöten för avstämningar 

och utbyte av idéer för att kunna bedriva någon form av aktiviteter utomhus 

 

 

 

 

 

 

Styrelsemöte 24 september i Tegelsmora Hembygdsgård 
Foto: Jan Öhrling 



 

Ekonomi 

PRO Vendel har god ekonomi. Medlemsavgiften har under 2020 varit 295 kronor varav 

55 kronor har stannat i föreningen. 

Till distriktet betalar varje medlem 50 kronor och till PRO Riks är avgiften 190 kronor. 

 

Styrelsen tog under 2019 ett inriktningsbeslut om att föreningens eget målkapital ska vara 

75 000 kronor. (Vid årsskiftet 2019/20 hade föreningen likvida medel på 113 463.80 kronor 

enligt balansräkningen) Vid utgången av 2020 hade föreningen likvida medel om 121 705 kr. 

 

Resultatdisposition   

Till föreningens förfogande står följande medel 

Balanserat resultat  113 463,80 

Årets resultat       8 241,00  

Totalt   121 704,80 

 

Styrelsen föreslår att medlen balanseras i ny räkning 

Föreningens ekonomiska ställning i övrigt framgår av följande resultat- och balansräkning. 
 

 

Bouleverksamhet 

 

 Boule är en omfattande verksamhet och PRO Vendel 

har under 2020 haft fyra (4) lag som tränat och tränat 

mestadels utomhus. Något seriespel har av förklaring 

anledning uteblivit.  

Det genomfördes dock två vänskapsmatcher inom 

föreningen. 

Ansvarig för bouleverksamheten inom PRO:s 

samorganisation i Tierps kommun under 2020 har 

varit Michael Gladh. 
(foto: Kerstin Östervall) 

 

Lagledare för respektive lag under 2020 har varit 

 

Lag Tobo    Lag Örbyhus 

Monica Jörke-Forsberg, Jan Öhrling  Göran Pettersson  

 

Lag Vendel     Lag Erik XIV 

Michael Gladh   Ola Jansson 

 

 

Resor 2020    INSTÄLLT pga Corona. 
 

 

Fiskegruppen 

Ingen verksamhet under året pga av coronan. 

 
 

 

 

 

 

 



Medlemsträffar  

På föreningens hemsida läggs det in reportage och bilder från medlemsträffarna. 

Under 2020 har följande medlemsträffar anordnats; 

 

8 januari 

Till verksamhetsårets första medlemsträff kom 82 medlemmar. 

Traditionell grötfest med skinkmacka. Kommunstyrelsens ordförande Sara Sjödal 

medverkade och informerade om kommunens verksamhet och den budget kommunen  

arbetar med. Information om kommande aktiviteter och resor 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

15 och 16 september 

Äntligen träffas vi för att göra NÅGOT! Tipspromenad och korvgrillning på Örbyhus IP. 

Vädrets makter var inte alltför snälla, men det var mest uppehåll med några droppar mellan 

varven. Uppslutningen var väldigt bra, ca 40 personer på tisdagen är inget man kan klaga på. 

12 svåra frågor som Inger Hannula hade fixat fram med varierande ämnen var lagom klurig. 

Korven gick åt som smör i solsken. 

Onsdagen började mulet och molnen hängde i luften. Men även då var uppslutningen väldigt 

bra, ca 25 personer dag 2 vilket var mer än vi kunde ha förväntat oss. Samma kluriga frågor. 

Grillen tändes och korven började grillas. Lika goda som dagen innan och likväl så tog korven 

slut. Ola åkte i väg och fixade mer korv. Även denna dag droppade det uppifrån, lite mera än i 

går. Men stämningen på topp och korv i näven så går även det. Vi hurrade och sjöng för Inga 

Lidin som hade fyllt 90 år veckan innan.     

Kommunalrådet Sara Sjödal håller låda 
Foto: Jan Öhrling 

Medlemmar i glatt samspråk  
Foto: Jan Öhrling 



         

 

                                                 

21 oktober  Nationell friluftsdag 

Ett femtiotal PRO:are orienterade sig fram med hjälp av kartan för att hitta rätt bild vid de 

tolv kontrollerna. Lite klurigt men mycket roligt och deltagarna fick en härlig höstpromenad. 

Alla deltagare lyckades pricka in alla rätt och därefter lottades tre pristagare. Första pris fick 

Ann-Britt Karlsson, andra pris Monica Jörke-Forsberg och tredje pris gick till Bernt Wester. 

Alla tre fick presentkort från ICA Örbyhus. 

Nästan femtio stycken friskvårdskort lämnades in och dragningen på dessa resulterade i tre 

vinnare: Viola Bergström, Bernt Wester och Ola Jansson som alla tre fick PRO:s skraplotter. 

 

                  

 

13 december  Glögg mingel 

Vädrets makter var oss nådiga och marschaller och tomtar tog emot oss när vi kom. 

Det blev stor uppslutning på minglet, ca 55 personer kom under tiden som det varade, med 

gott om avstånd emellan varandra. Eldkorgar och varm glögg och pepparkakor höll oss varma 

och mottogs med god aptit. Mycket prat om allt möjligt, det märktes att alla saknade våra 

vanliga möten och behövde träffas, om än med avstånd. Framtiden får avgöra om kan göras 

något liknande framöver, om vädret så tillåter.   

Tipspromenaden vanns av Anna 

Berg på 12 poäng. Göran Heden och 

Kurt Rehn fick båda 10 poäng men 

tack vare resultatet på skiljefrågan 

kom Göran tvåa och Kurt trea. 

Foto: Jan Öhrling 

 

På spaning efter bilder i Örbyhus 

Vänster bild: Hans Mattsson, Lillemor Spring, Maria Mattsson 

Höger bild: Elsy och Leif Jansson 
Foto: Kerstin Östervall 



 
 

 

Medlemsmöten 

Enligt våra stadgar ska en PRO-förening hålla minst två(2)medlemsmöten. På grund av 

corona så har PRO centralt beslutat att medge dispens från detta under 2020. 

Det har fått till följd att så länge föreningarna inte kan hålla årsmöte eller höstmöte så innebär 

det att sittande styrelse får förlängd mandatperiod, ingen höjning av medlemsavgift.  

Det pågår arbete för hur årsmöte och höstmöte 2021 ska kunna genomföras utan fysiskt 

deltagande. 

 

 

Årsmöte 26 februari 

Att detta årsmöte, föreningens 68:e årsmöte skulle bli det sista fysiska mötet för året fanns det 

nog ingen som kunde tro.  Till årsmötet anslöt 85 av föreningens medlemmar vilket gör detta 

möte till det mest besökta årsmötet i föreningens historia. Årsmötet inleddes traditionsenligt 

med en fin parentation över avlidna medlemmar under 2019. 

Därefter inleddes årsmöteshandlingarna som handhades av Lars Carlberg och Inger Hannula.  

Verksamhetsberättelse, resultat -och balansräkning och revisorernas berättelse föredrogs som 

också visade att föreningens ekonomi är god. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för år 2019. 

Därefter ajournerades mötet för kaffe och semla som serverades av köksgruppen och som 

vanligt smakade mycket bra. 

Det blev omval på samtliga ledamöter i styrelsen, köksgruppen fick två nya deltagare och den 

mångårige gruppmedlemmen Börje Pettersson avgick och hedrades med blomsterkvast. 

Mångårige styrelseledamoten Leif Jansson lämnade styrelsen och hedrades bland annat med  

PRO:s förtjänsttecken. 

                                                                       

                                                                                                      
           
                           Till vänster Leif Jansson 

Ovan: Börje Pettersson 
Foto: Jan Öhrling 

Glöggmingel 

Kvarnbacken, 13 

december 
(Foto: Inger Hannula) 
 



SLUTORD 

Så har åter ett verksamhetsår, ett dystert sådant, nått sitt slut. PRO Vendel är en förening som 

brukar sjuda av verksamhet och med många aktiva medlemmar.  

Även om vi har varit vana vid stor aktivitet, så får vi inte, inte bara styrelsen utan alla 

medlemmar, nu slå oss till ro och tro att allt ska fungera som vanligt även fortsättningsvis.  

För PRO Vendel ligger utmaningarna i att fortsätta utveckla verksamheten och på sätt och vis 

starta upp verksamheten igen när det tillfället kommer. 

En förening blir inte starkare än sin svagaste länk, och en uppstart igen efter detta långa 

stillestånd det innebär inte bara, att föreningens aktiviteter måste ha sådant innehåll att det 

känns attraktivt att vara med i PRO Vendel, utan kommer även att kräva ett tålmodigt och 

insatskrävande arbete för att åter få fart på verksamheten. Här måste vi alla vara med och 

hjälpa till efter var och ens förmåga och inte ge upp för motgångar, för sådana kommer att 

komma, som ska lösas. 

Styrelsen tackar för det förtroende som visats oss under det gångna året och vill även framföra 

ett stort tack till alla som på ett eller annat sätt bidragit till att de olika aktiviteterna och 

verksamheterna i studiecirklarna kunnat genomföras så länge det kunde det.  

 

Örbyhus i januari 2021 

 

Göran Carlsson Ing-Marie Wiberg Inger Hannula 

 

Inger Andersson Ola Jansson  Kerstin Östervall 

 

Jan Öhrling 

 

 

 

 

 

          

 

 

 



                       Ett tillägg till verksamhetsberättelsen för 2020. 

Det går att skylla bort saker och ting på olika sätt, men här glömdes det bort ett evenemang 

som faktiskt blev det sista fysiska mötet i PRO Vendel 2020.   

 

Medlemsträff 11 mars. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Till denna medlemsträff anslöt 65 medlemmar som slog sig ned vid långborden prydda med 

blåsippor och blåbärsris. 

Göran Carlsson hälsade oss och Puch Magnus Olsson välkommen som inledde med visor av 

Dan Andersson till ackompanjemang på luta och munspel. 

Därefter serverade vår köksgrupp goda mackor och kaffe med kaka som smakade mycket bra. 

 

 
 

Efter försäkringsinformationen underhöll Puch med visor av Evert Taube. 

 

Göran Carlsson informerade om följande: 

• Örbyhusdagen den 30 maj 

• Öppet Hus i föreningslokalen kl:14-16 den 31 mars. 

• PRO Hållnäs fyller 60 år den 25 april 

• Nästa medlemsträff: "Vårlunch" den 15 april. 

Därefter informerade Elsy Jansson och Ing-Marie Wiberg om kommande resor. 

SÅ VAR DET TÄNKT ATT DET SKULLE BLI 

Dragning på lotteriet följde med många fina vinster, bland annat två fågelholkar som  

tillverkats av Ola Jansson och "fågelholksgrabbarna". 
 

Puch Magnus Olsson underhöll oss 

med visor av Dan Andersson och 

Evert Taube. 
 

Efter att vi fikat klart berättade Kerstin, som är föreningens 

försäkringsinformatör, om det försäkringsskydd som alla 

medlemmar har vid föreningens aktiviteter, träffar och resor. 

Detta gäller även till och från aktiviteterna. 

Det finns både en olycksfallsförsäkring och en 

organisationsförsäkring som kan ge ersättning för förlorade 

ägodelar. 

Yvonne Wester passade på att tacka Göran med en ros för att han ställde upp som 

ordförande vid förrförra årsmötet. Även styrelsen och köksgruppen fick rosor av Yvonne  

Bilder tagna av Bo Öberg och Tommy Pettersson.  
 


